DOKUMENTET E NEVOJSHME PËR APLIKIM NË UNIVERSITETET AUSTRIAKE
1. Çertifikata e notave të Fakultetit,
2. Një vërtetim që je student/e,
3. Diplomën e Shkollës së mesme,
4. Dëftesat e Shkollës së mesme, 
5. Aplikacioni,
6. CV-ja,
7. Letra motivuese,
8. Vërtetimi që keni të drejtë të studioni jashtë vendit.

Të gjitha dokumentet duhet të jenë të legalizuara në:
· Ministrinë e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë,

· Ministrinë e Punëve të Jashtme,

· Të përkthyera në gjuhën gjermane tek një përkthyes i licencuar,

· Të vulosen në Ambasadën e Austrisë në Prishtinë.

Afati i dorëzimit të dokumenteve:

1. shtatori për semestër dimëror

2. shkurti për  semestër veror
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